Ebr. 7. 26. Talis enim decebat ut nobis esset Pontifex, Sanctus, innocens, impollutus.

1. Petr. 1. 14, & seq. Quasi filii obedientiae, non configurati prioribus ignorantiae vestrae desideris, sed secundum eum, qui vocavit vos Sanctum, & ipsi in omni conversatione sancti sitis: quoniam scriptum est, Sancti eritis, quoniam ego Sanctus sum.

1. Job. 2. 20. Sed vos unctionem habetis a Sancto, & nostis omnia.

Apoc. 3. 7. Et Angelo Philadelphia Ecclesiae scribe, Haec dicit Sanctus & Verus, qui habet clavem David.

Apoc. 6. 10. Et clamabant voce magna dicentes, Usquequo, Domine (Sanctus & Verus) non iudicas & non vindicas sanguinem nostrum de iis qui habitant in terra?

Sanctum fore
Messiam Ju-
dai sentiunt.

I. **C**ONSENTANEA est his Veteris Testamenti effatis Judaeorum sententia: nam R. Abraham Schalom in libro Neve Schalom, popularium suorum, ut videtur, vestigiis inherens, sanctissimum omnium Messiam fore docet.

CAPUT LXXXII.

Jesus testis Dei.

ISA. 43. 10. Vos testes mei, dicit Dominus, & servus meus quem elegi.

IIa. 55. 4. Ecce testem populus dedit eum, dantem ac praeceptorem gentibus.

JOH. 3. 10, 11. Respondit Jesus, & dixit ei, Tu es Magister in Israel, & haec ignoras? Amen, amen dico tibi, quia quod scimus loquimur, & quod vidimus testamur, & testimonium nostrum non accipitis.

JOH. 3. 31, 32. Et quod vidit & audivit, hoc testatur, & testimonium ejus nemo accipit. Qui accipit ejus testimonium, signavit quia Deus verax est.

JOH. 8. 14, 18. Respondit Jesus, & dixit eis, Etsi ego testimonium perhibeo de me ipso, verum est testimonium meum Ego sum qui testimonium perhibeo de me ipso.

JOH. 18. 37. Respondit Jesus, Tu dicis quia rex sum ego; ego in hoc natus sum, & ad hoc veni in mundum, ut testimonium perhibeam veritati.

1. TIM. 2. 5, 6. Unus enim Deus, unus & mediator Dei & hominum homo Christus Jesus, qui dedit redemptionem semetipsum pro omnibus, testimonium temporibus suis.

1. TIM. 6. 13. Praecipio tibi coram Deo, qui vivificat omnia in Christo Jesu, qui testimonium reddidit sub Pontio Pilato, bonam confessionem.

1. JOH. 5. 7. Quoniam tres sunt qui testimonium dant in caelo, Pater, & Verbum, & Spiritus sanctus: & hi tres unum sunt.

APOC. 1. 4, 5. Gratia vobis & pax a Jesu Christo, qui est testis fidelis, primogenitus mortuorum, & princeps regum terre.

APOC. 3. 14. Et Angelo Laodicea Ecclesia scribe, Haec dicit Amen, testis fidelis & verus, qui est principium creaturae Dei.

CAPUT LXXXIII.

Jesus humilis.

PSALM. 21. 7. Ego autem sum vermis, & non homo; opprobrium hominum, & abjectio plebis.

PSALM. 34. 14. Quasi lugens & contristatus, sic humiliabar.

PSALM. 87. 16. Pauper sum ego, & in laboribus a juventute mea; exaltatus autem, & humiliatus sum, & conturbatus.

PSALM. 88. 39, & seq. Tu vero repulisti & despexisti, distulisti Christum tuum: evertisti testamentum servi tui, profanasti in terra Sanctuarium ejus; destruxisti omnes sepes ejus, posuisti firmamentum ejus formidinem: diruperunt enim omnes transcentes viam, factus est opprobrium vicinis: exaltasti dexteram deprimentium eum, latificasti omnes inimicos

MATTH. 11. 29. Discite a me quia mitis sum & humilis corde.

ACT. 8. 32, & seq. Locus autem Scripturae quem legebat, erat hic In humilitate iudicium ejus sublatum est Respondens autem Eunuchus Philippo dixit, Obsecro te, de quo Propheta dicit hoc? de se, an de alio aliquo? Aperiens autem Philippus os suum, & incipiens a Scriptura ista, evangelizavit illi Jesum.

2. COR. 13. 4. Nam etsi crucifixus est Jesus ex infirmitate, sed vivit ex virtute Dei.

PHIL. 2. 8. Humiliavit semetipsum, factus obediens usque ad mortem.

EBR. 4. 15. Non enim habemus Pontificem, qui non possit compati infirmitatibus nostris;

Mmm ij

Synagoga
exclama-
tu NAA
is, Sa-
dixit ei,
& virum
& quod
ut Filius
dilecti sum
m Moysi,
rent cum
Domini,
vultum,
iques ani-
Sanctam
& Justum
am donari
enim ve-
m pacem
ne, respice
cum omni
quod me-
& signa,
si filii mi-
os efficit in
Capientia d
redemptio-
e ut nobis
impoluitur,
ii obedientia
vostre
vocatis tur
ione sancti
ritus, qui
habent d
phria Eccl-
Verni, qui
magna di-
tus & Ve-
sanguinem
ra?
in senten-
arium suo-
deet.

ejus: avertisti adiutorium gladii ejus, & non es auxiliatus ei in bello; destruxisti eum ab emundatione, & sedem ejus in terram collisisti: minorasti dies temporis ejus, perfudisti eum confusione.

Isa. 52. 14. Sicut obstupuerunt super te mul-
ti, sic inglorius est, inter viros aspectus ejus,
& forma ejus inter filios hominum.

Isa. 53. 2, & seq. Non est species ei, neque
decor; & vidimus eum, & non erat aspectus,
& desideravimus eum, despectam & novissi-
mum virorum, virum dolorum, & scitarem
infirmiorem; & quasi absconditus vultus ejus
& despectus, unde nec reputavimus eum
& nos putavimus eum quasi leprosum, & per-
cussum à Deo & humiliatum & Domi-
nus voluit conterere eum in infirmitate
& eum sceleratis reputatus est.

Jerem. 22. 30. Hac dicit Dominus, Scribe
virum istum sterilem, virum qui in diebus
suis non prosperabitur: nec enim erit de semi-
ne ejus vir qui sedeat super solium David,
& potestatem habeat ultra in Juda.

Thi. 3. 45. Eradicacionem & abjectionem
posuisti me in medio populorum.

Dan. 2. 34, & seq. Videbas ita, donec ab-
scissus est lapis de monte sine manibus, & per-
cussus statuam in pedibus eius ferreis & stili-
libus, & comminuit eos lapis autem
qui percusserat statuam, factus est mons ma-
gnus, & implevit universam terram
Secundum quod vidisti quod de monte abscis-
sus est lapis sine manibus, & comminuit re-
stam, & ferrum, & as, & argentum, &
aurum, Deus magnus ostendit regi qua ventu-
ra sunt postea.

romatum autem per omnia pro similitudine
absque peccato.

Ebr. 5. 7, & seq. Qui in diebus carnis sua
preces, supplicationesque, ad eum qui possit
illum saluum facere à morte, cum clamore va-
lido ac lacrymis offerens, exauditus est pro
sua reverentia: & quidem cum esset Fi-
lius Dei, didicit ex his qua passus est obe-
dientiam.

CAPUT LXXXIV.

Jesús contemtus, & odio habitus.

PSALM. 17. 18, 41, 44. Eripuit me de
inimicis meis fortissimis, & ab his qui ode-
runt me, quoniam confortati sunt super me.
. Et inimicos meos dedisti mihi dorsum,
& odientes me disperdidisti Eripies
me de contradictionibus populi; constitues me
in caput gentium.

Psal. 21. 8. Omnes videntes me derise-
runt me, locuti sunt labiis, & moverunt
caput.

Psal. 34. 16, 19. Tentaverunt me, sub-
fannaverunt me subfannatione, frenduerunt
super me dentibus suis. Non supergau-
deant mihi qui adversantur mihi inique, qui
oderunt me gratis, & annuntiant oculis.

Psal. 68. 6, & seq. Multiplicati sunt su-
per capillos capitis mei, qui oderunt me gra-
tis: confortati sunt qui persecuti sunt me ini-
mici mei injuste: quia non rapui tunc exolve-
bam. Quoniam propter te sustinui oppro-

MATTH. 8. 34. Et ecce tota civitas exiit
obviam Jesu: & viso eo rogabant ut transiret
à finibus eorum.

Matth. 9. 34. Pharisæi autem dicebant,
In principe Demoniorum ejicit Demones. Et
Matth. 12. 24. Luc. 11. 15. Joh. 7. 20. & 8.
48, 52. & 10. 20.

Matth. 13. 57. Et scandalizabantur in eo.
Jesús autem dixit eis, Non est Propheta sine
honore, nisi in patria sua, & in domo sua. Et
Marc. 6. 3, 4. Luc. 4. 24. Joh. 4. 44.

Matth. 21. 42. Dicit illis Jesús, Nam-
quam legis in Scripturis, Lapidem quem re-
probaverunt edificantes, hic factus est in caput
anguli? Et Marc. 12. 10. Luc. 20. 17.

Marc. 3. 21, & seq. Et cum audissent sui,
exierunt tenere eum: dicebant enim, quoniam
in furorem versus est. Et Scriba qui ab Hie-
rosolymis descenderant, dicebant quoniam Beel-
zebub habet, & quia in principe Demonio-

brum, operuit confuso faciem meam. Extraneus factus sum fratribus meis, & peregrinus filiis matris meae: quoniam zelus domus tua comedit me, & opprobria exprobrantium tibi ceciderunt super me, & operui in jejuniis animam meam, & factum est in opprobrium mihi, & posui vestimentum meum cilicium, & factus sum illis in parabolam; adversum me loquebantur qui sedebant in porta, & in me psallebant qui bibebant vinum Tu scis improprium meum, & confusionem meam, & reverentiam meam. In conspectu tuo sunt omnes qui tribulant me, improprium expectavit cor meum & miseriam: & sustinui qui simul contristaretur, & non fuit; & qui consolaretur, & non invenit.